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IR-I.272.26.2024.MK 

(znak zamówienia) 

Wykonawcy           

biorący udział w 

postępowaniu o 

udzielenie zamówienia 

publicznego 

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym, o którym mowa 

w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 20219 r. prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 t.j.), zwanej dalej „ustawą pzp” na dostawę paliw 

płynnych – benzyny i oleju napędowego w obrocie bezgotówkowym. 

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 

ustawy pzp, informuje o złożonych przez uczestników postępowania wniosku o 

wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań i 

odpowiedzi Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie 1 wybranego dnia (np. z dnia 

ogłoszenia) do wyliczenia średniej ceny brutto za 1 litr? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

Pytanie nr 2: 

Wykonawca prosi o zmianę zapisu §1 ust. 2 wzoru umowy z treści:  

W przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji paliw 

Wykonawca umożliwi dokonywanie transakcji bezgotówkowych na innej stacji paliw 

położonej najbliżej siedziby stacji modernizowanej.  

Na:  

W przypadku ewentualnej modernizacji, wyłączenia ze sprzedaży danej stacji paliw, 

wystąpienia zdarzeń losowych (np. brak prądu), dostaw paliwa na stację, awarii 

systemu obsługi, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie 

od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar 

finansowych.  
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Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca proponuje modyfikację zapisów §7 wzoru umowy w przypadku 

Wykonawcy u którego nie mają zastosowania zapisy o Podwykonawcach na:  

1) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z 

przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części 

wartości umowy brutto. 

2) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy 

z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części 

wartości umowy brutto”  

3) Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 

losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na 

stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający 

zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby 

Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego 

tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.  

4) Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem 

zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) 

na kwotę należnych kar umownych  

5) Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, 

gdy kary umowne nie pokrywają poniesionych szkód. 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

Kwestionowane zapisy wynikają wprost z regulacji art. 436 pkt 4 lit. a i b pzp i 

Zamawiający nie ma możliwości ich modyfikacji. Przepisy ustawy nie przewidują 

żadnych wyjątków od jednoznacznie sformułowanego w art. 436 pzp obowiązku 

zamieszczenia w umowie z Wykonawcą postanowień regulujących enumeratywnie w 

treści przepisu kwestie (użyte przez ustawodawcę sformułowania „umowa zawiera” w 

odróżnieniu od fakultatywnych postanowień umownych wspomnianych np. w art. 442 

ust. 5 zdanie drugie pzp). 

Pytanie nr 4: 

W związku z obowiązkiem wskazania na formularzu ofertowym części zamówienia 

(określonej kwotowo lub procentowo) powierzonej do wykonania podwykonawcom, 

proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie:  

1. Jaką część zamówienia Zamawiający zamierza realizować w Sokółce, jaką część w 

Suchowoli, a jaką w Dąbrowie Białostockiej? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie posiada danych szczegółowych dotyczących realizacji zamówienia 

na poszczególnych stacjach paliw. 

 



W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 – 

„Projektowe postanowienia umowne” do SWZ. Zamawiający przekazuje dodatkowy 

załącznik pod nazwą Załącznik Nr 5 Projektowe postanowienia umowne PO 

MODYFIKACJI. 

Ponadto Zamawiający dokonuje poprawy omyłki pisarskiej: 

Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia, otrzymuje brzmienie: 

1. Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa paliw płynnych – benzyny i 

oleju napędowego w okresie od dnia 15 stycznia 2025 r. do dnia 15 stycznia 

2028 r. Zamówienie realizowane będzie poprzez zapewnienie możliwości 

tankowania paliwa do zbiorników pojazdów służbowych Zamawiającego w dni 

robocze – od poniedziałku do piątku – w godzinach 6.30-20.00 i w soboty - w 

godzinach 6.30-16.00 na stacji paliw płynnych zlokalizowanej w Sokółce oraz 

dodatkowo w Dąbrowie Białostockiej i Suchowoli, gdzie funkcjonują Ośrodek 

Zamiejscowy Zamawiającego w Dąbrowie Białostockiej i powiatowe jednostki 

organizacyjne. W przypadku, gdy Wykonawca będzie posiadał sieć stacji paliw w 

innych lokalizacjach, Zamawiający dopuszcza możliwość tankowania pojazdów na 

tychże stacjach w trakcie odbywania podróży służbowych z zachowaniem prawa 

do rabatu określonego w ofercie Wykonawcy. Zamawiający przewiduje również 

możliwość tankowania paliwa do zbiorników typu kanister do zasilania urządzeń 

innych niż pojazdy, a napędzanych silnikiem spalinowym, w szczególności takich 

jak: kosiarki spalinowe, agregaty prądotwórcze. 

 

Zamawiający dokonuje poprawy omyłki pisarskiej w numeracji Załączników do SWZ. 

Poniżej prawidłowa numeracja załączników: 

1. Załącznik Nr 1 – Formularz ofertowy;  

2. Załącznik Nr 2 – Oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu i niepodleganiu wykluczeniu;  

3. Załącznik Nr 2a – Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby o spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu u niepodleganiu wykluczeniu,  

4. Załącznik Nr 3 – Oświadczenie o posiadaniu koncesji w zakresie obrotu paliwami 

płynnymi;  

5. Załącznik Nr 4 – Oświadczenie o posiadaniu potencjału technicznego;  

6. Załącznik Nr 5 – Projektowane postanowienia umowy;  

7. Załącznik Nr 6 – Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby;  

8. Załącznik Nr 7 – Oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia, składane na podstawie art. 117 ust. 4 ustawy p.z.p.  

9. Załącznik Nr 8 – Oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w 

oświadczeniu o niepodleganiu wykluczeniu. 

 

Zamawiający udostępnia Załączniki 1-7 PO MODYFIKACJI. 

 

Z uwagi na powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, 

informuje o przedłużeniu terminu składania ofert, dokonując jednocześnie modyfikacji 

SWZ w następującym zakresie:  



Rozdział XVII Sposób oraz termin składania ofert, otrzymuje brzmienie:  

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/sokolka-powiat w terminie do dnia  

 08 stycznia 2025 r. do godziny 10:00.  

Rozdział XVII Termin otwarcia ofert, otrzymuje brzmienie: 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie 

później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj.  

 08 stycznia 2025 r., o godzinie 10:30.  

Rozdział XIII Termin związania ofertą, otrzymuje brzmienie:  

1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 06 lutego 2025 r.  
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